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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2021 2020
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 189,975 22,272
1 Banka 0
2 Arka 189,975 22,272
P Investime 2 0 0
1 _Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2 .
3 Te tiera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 2,869,452 2,872,111
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 2,569,498 2,569,498
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Té tiera 3.4 299,954 302,613
5 _Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 4,691,532 4,859,415
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Mallra 4.4 4,691,532 4,859,415
o Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7,750,959 7,753,798
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit %
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 1,521,662 1,674,426
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,621,662 1,674,426
3 Té tjiera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
D> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, t&¢ drejta dhe aktive t& ngja 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitalii nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,521,662 1,674,426
AKTIVE TOTALE 9,272,621 9,428,224




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2021 2020
P> Detyrime afatshkurtra: 13 22,208,332 22,503,278
1 Titujt e huamarrjes 13.1 650,000 650,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 2,523,300 2,523,300
5 Déftesa té pagueshme 13.5.
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 137
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsory  13.8 3,288,926 2,946,939
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9
10 Té tjera té pagueshme 13.10 15,746,106 16,383,039
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione ' 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 22,208,332 22,503,278
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17:3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 175
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 47T
8 TE& tiera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té& ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 202
P> Detyrime tatimore té shtyra 21 e
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 22,208,332 22,503,278
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25 =
P Rezerva té tjera 26 0 L
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 -13,175,054 -12,284,731
P Fitim / Humbja e Vitit 28 139,343 -890,323
= Totali i Kapitalit -12,935,711 -13,075,054
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 9,272,621 9,428,224




Pasqyra e Performancés

(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2021 2020
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 2,838,977 2,930,462
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -234,449 2,415,684
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1: -229,949 -2,285,659
2 Té tjera shpenzime 33.2 -4,500 -130,025
P |Shpenzime té personelit 34 -2,084,770 -1,214,147
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -1,630,000] -1,040,400
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.2 -454. 770 -173,747
nga shpenzimet pér pensionet) '
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -380,415 -190,954
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
P [T€é ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38 1
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akfiveve afatgjata 28.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
3 Inferesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 8.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 139,343 -890,323
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve 43.3
P> |Fitimi/Humbija e vitit 44 139,343 -890,323
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2021 2020 -~
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 139,343 -890,323
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P | Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P [Totali i t& ardhurave gjithépé&rfshirése pér vitin 48 139,343 -890,323
P> [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




SHENI |

ME ; | REZULTATI TATIMOR

R

Ngaviti 2014

Referenca

Llogarive

|Nga viti 2015

Dhjetor 31,2021

Nga viti 2016

2 |Fitimi i ushtrimit

3 Shpenzime te pa zbritshme (+)

'Amortizime tej normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

'Gjoba, penalitete, demshperblime

121

139,343

0

|
|
657 /658

|Paga te palikujduara me banke

|Provizione ge nuk njinen nga dispozitat

Amortizime shpenzime per tu shperndare

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura)

Shpenzime per interesa

4/|Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3)

5|Pjesa e humbjes se mbartur ( -)

1
6 HUMBJE E TATUESHME (4 +5)

139,343

0

139,343

8 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

694




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2021

PERSHKRIMI e P
Mbylhar Paraardhes
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit g ]
= MJ ete monetare (MM) te arketuara nga klientet 5.1 ) 3,406,772 484,715
Mjete monetare (MM)tepagueIrz_l ﬁciaj -fumitoreve_ Ded | - 1,038,980 -770,542
Mijete moﬁetare (MM) te paguara ndaj punonjeSve -1,147,440 0
Mjete monetare (l\;lM) te ardhura n"gﬁ“\_f-e“p_rimtariter:w i '
Mjete monetare (MM) te ardhﬁfa-ﬁga veprimtarite i N i
Rimbursim tatimesh nga shteti
Subvecione per sﬁfryfezim Il i B fat
|Interesa te paguara - L .t
| Interesa te .arkétuara e ‘ =
MM te paguara per sigurimet _ [ -80_9_,649" -252,686)
MM te 'p_aguara Tatim Fitim
MM te paguara Tvsh -243.000 ) 0
MM te paguara TAP g
MM te paguara Taksa tiera i | -0
Taksa Bashki/Komune - i e 0
Pagesa per shpenzime te tjera il e i | 0
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 167,703 -538,513
Fluksi i monetar nga veprimt;ritg investueset . |
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara ‘ )
Blgfj_ea_e aktiveve afatgjata materiale = 0
Te ardhurat nga shitja ¢ paisjeve
Humbje nga kurset i B o |
Interesi I arketuar ] . 0
Divident I arketuar )
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 3 | I‘
Te ardhura nga emeitimi I kapitalit aksioner | et |
| Arketim I huave te marra it i _ 0 500,000
i Detyrime ndaj Ortakeve _" 0
Kthimi I huave te marra 5 0
- |Te ardhura nga huamarrje afﬁtgjé(a 7 .
Pagesat e detyri-rri;vg t-é-_(jifasé_ financiare b -
Dividente te paguar 7 G : 5.5 0
Mjete monetar-e (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 0 500,000
Rritja /Renia e mjeteve monetare B e 167,703 -38,513
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel i 22,272 60,785
- .ﬁl:etet monetare ne fund te periudhéé Kontabel 189,975 22,272
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Emri i Njesise Ekonomike "FEK 06" shpk.

NIPT

K679178061

Pasqyra e inventarit fizik te mjeteve kryesore dha amortizimit gjendje me 31.12.2021

kw:l:e; Norma | Amortizimi | Amortizimi n‘];l:zr
Nr EMERTIMI Llog. |njesia| sasia | cmimi : i ? e pervitin | progesivme| . .

giendje me % 2021 31.12.21 giendje me

01.01.11 0 31.12.21
1|Mjete transporti 215]|cop 3 1,168,670 20% 16,062| 1,104,422 64,248
2 |Kase fiskale 213|cop 1] 51,488 51,488 20% 940 47,729 3,759
3 [Kase fiskale 213]cop 1] 45,500 45,500 20% 2,833 34,169 11,331
4 [Makine mjelese 2131|cop 1| 30,833 30,833 20% 2,842 19,467 11,366
1|Instalime dhe pajisijg  213|cop 1| #i##HH4 | 1,951,305 20% 357,139 520,348 1,430,957
Shuma 3,247,796 380,416/ 1,726,134| 1,521,662




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

A WN =

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: ) :
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK &: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

3




